П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТАРЦИИ  ПРОФСОЮЗНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от  «29» октября  2015 г.                 № 57

О внесении  изменений дополнений в Постановление администрации  Профсоюзнинского сельского поселения от 20.11.2012 г. № 31 «Оформление документов по обмену жилыми  помещениями, занимаемыми гражданами на условиях социального найма»

    В соответствии с Федеральным законом № 210-ФЗ от 27 июля 2010 года «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Волгоградской области от 14.09.2015 года № 528-п «О внесении изменений в постановление администрации Волгоградской области от 25 июля 2011 г. №369-п «О работке и утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг»,  Постановлением  главы Профсоюзнинского сельского поселения от 26.01.2012 г. № 06 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Профсоюзнинского сельского поселения», Администрация Профсоюзнинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  В абзац 2.10 подпункта 2.10.1.2 «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга»  Административного регламента предоставления муниципальной услуги  от 20.11.2012  г. № 31 «Оформление документов по обмену жилыми  помещениями, занимаемыми гражданами на условиях социального найма»,  после слов  «должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам, правилам пожарной безопасности, нормам охраны труда»,   добавить текст следующего содержания:  «и отвечать  требованиям доступности для инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.
[bookmark: _GoBack] Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими муниципальной услуги наравне с другими лицами. Помещения оборудуются расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов. Вход в здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, оборудован пандусом, расширенным переходом, позволяющим обеспечить беспрепятственный вход инвалидов (инвалидов-колясочников). Глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях.
На стоянке должны быть предусмотрены места для парковки специальных транспортных средств инвалидов (не менее 10 процентов). За пользование парковочным местом плата не взимается.».
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

 3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Профсоюзнинского сельского поселения Даниловского муниципального района  Волгоградской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Профсоюзнинского
сельского поселения                                                      З.Г.Затесова